
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

5.9.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska (do 10:15 hod.), Veselý, Bartošek, Kvizdová, 

Janovič, Zeman, Kubík, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Dostál 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora dne 30.8.: mezi tématy byla 

novela zákona o VŠ, stav přípravy výzvy OP JAK Excelentní výzkum (zapojení ÚVT do 

projektu v oblasti AI – koordinace FI), interní hodnocení VaV na MU, ceny energií. 

− Dnes se ředitel účastní jednání Plánovacího výboru OP JAK na MŠMT. 

− Novým ředitelem ÚVT byl rektorem MU vybrán Mgr. Jan Mysliveček, Ph.D. 

Předpokládaný termín jeho nástupu do funkce je 1.1.2023. Dne 1.9. se uskutečnila 

první schůzka dr. Myslivečka s ředitelem ÚVT, během podzimu budou probíhat další 

pravidelné schůzky s vedením ÚVT. 

− Tajemnice informuje o společné schůzce s kvestorkou ke krizovému plánu MU za 

účasti zástupců FI: tématem byla krizová komunikace (úprava evidence krizových 

kontaktů v Inetu a možnost posílání sms), dále krizová infrastruktura a řízení. Další 

schůzka se bude konat 15.9. 

 

2. Požadavky na CP 2023 

− Tajemnice žádá divizní vedoucí o přípravu požadavků na centralizované prostředky 

2023 za jednotlivé divize do čtvrtku 22.9 (včetně textu zdůvodnění jednotlivých 

položek). Následně bude projednáno s ředitelem ÚVT a odesláno na rektorát v termínu 

do 30.9. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Otevírá se druhý běh kurzu CŽV Bezpečná správa výzkumných dat (termín 4.10. – 

20.12.2022, koordinátor Jiří Marek). 

 

− DIS: 

• Probíhá příprava soupisu hodnotících kritérií pro výběr nového ekonomicko-

personálního systému MU (EPIS). 

• Novinka v Inet – možnost odložit schvalování (není možné u dokladů s finanční 

kontrolou nad Magionem). 

 

− DITS: 

• V úterý, 6.9.2022 se koná velké setkání IT Komunity MU na ESF. 

https://www.muni.cz/lide/42218-jan-myslivecek


  

• Probíhá finalizace projektu CMDB. 

 

− DITI: 

• Příprava sítě na konání konference CyberCon 2022. 

• V minulém týdnu proběhla migrace Jednotného Přihlášení na novou infrastrukturu. 

• Byl zpracován finální report projektu EDIReX. 

• Budou připraveny podklady k naceňování služeb wifi sítí pro komerční/externí akce 

na MU (T. Rebok a tajemnice). 

 

− DKSD: 

• Chystá se navazující CRP projekt KYBER23 v oblasti kyberbezpečnosti – zítra 

proběhne online schůzka se všemi VŠ – zaměření projektu na budování situačního 

povědomí o kyberbezpečnosti v rámci jednotlivých VŠ, krizové plánování/řízení a 

přípravu na novou EU směrnici o kyberbezpečnosti NIS2. 

• J. Marek nabídl pomoc koordinátorům návrhů projektů do výzvy OP JAK 

Excelentní výzkum se sestavením části týkající se Open Science a správy dat. 

 

4. HR 

− Do Portálu ÚVT byla přidána stránka Přijímání nových zaměstnanců, kde je popsán 

proces náboru až po podpis smlouvy. Vedoucí zaměstnanci byli informování, jsou 

očekávány případné připomínky. 

− Nové pracovní poměry od 1.9.: Ing. Martin Kovařík (Skupina výzkumu a inovací - 

CSIRT-MU), Ing. Milan Boháček (Skupina výzkumu a inovací - CSIRT-MU), Ing. 

František Ostřížek (Automatické infrastrukturní systémy – DITI), Mgr. Zdeněk Hruška 

(Technická podpora uživatelů a služeb – DITS) 

− Ukončení pracovního poměru k 31.8.: RNDr. V. Švábenský, Ph.D. (CSIRT-MU), Mgr. 

Z. Dudová, Ph.D. (DITI), Mgr. O. Novák (DIS). 

− Výběrové řízení na pozici Síťový/á Specialista/ka Senior – termín přihlášek 12.9. 

− Výběrové řízení na pozici MS BI Analytik/Analytička pro univerzitní datový sklad – 

termín přihlášek 16.9. 

 

5. Různé 

− Bude pokračovat jednání o náhradě Lucie Burianové v agendách RMU, rozsah agend 

by se měl redukovat o části, které se v průběhu spolupráce přidaly nad rámec 

nastavený v předchozím období; B. Regner připraví vstupní komentář. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Vyhlášení soutěží GA MU pro rok 2023 

• TA ČR CHIST-ERA – Open Research Data call 

• TA ČR – vyhlášena mezinárodní výzva Water4All 

• TA ČR SIGMA  – termín vypsání výzvy 26.10. 

• All Digital Summit 2022 – 28.-30.9.2022 Praha 

• European Big Data Value Forum – 21.-23.11.2022 Praha 

https://www.cybercon.cz/
https://portal.muni.cz/uvt/o-mne/osobni/personalistika/prijimani-novych-zamestnancu
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/72942
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/73442
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://gamu.muni.cz/aktuality/vyhlaseni-soutezi-gamu-pro-rok-2023
https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-open-research-data/
https://www.tacr.cz/soutez/water4all/call-2022/
https://portal.muni.cz/vyzkum-a-projekty/projekty-a-granty/narodni-schemata/technologicka-agentura-ceske-republiky/sigma/1-vs-dc3-shuv-2022
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-2-kultura-kreativita-inkluzivni-spolecnost/kalendar/yiifcalendarevent/495/all-digital-summit-2022
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/evropska-partnerstvi/digitalizace-prumysl-vesmir/key-digital-technologies/kalendar/yiifcalendarevent/494/praha-letos-hosti-european-big-data...


  

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Martin Veselý, zástupce ředitele ÚVT MU   


